/‘\ ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE

RECOLETA

B
"-?;S ReCOIe‘I.a Direccion de Asesoria Juridica

Somes todos

APRUEBA  MODIFICACION DE  CONTRATO
“MEJORAMIENTO ESPACIO PUBLICO AV. PERU,
COMUNA DE RECOLETA”  SUSCRITO ENTRE
“CONSTRUCTORA E INVERSIONES VITAL LIMITADA”
Y LA MUNICIPALIDAD DE RECOLETA. ID: 2373-22-
LR16.

*368

DECRETO EXENTO /2018

RECOLETA,

06 FEB 2018
VISTOS:

1.- Por Resolucién Exenta N° 1099 de 02 de mayo de 2016, del Gobierno Regional Metropolitano
de Santiago, se aprobé el Convenio Mandato celebrado el 14 de abril de 2016, entre el Gobierno
Regional Metropolitano de Santiago, y la Municipalidad de Recoleta, para le ejecucion del
Proyecto denominado “MEJORAMIENTO ESPACIO PUBLICO AVDA. PERU, COMUNA DE
RECOLETA”, CODIGO BIP N° 30072941-0.-

2.- Por Decreto Exento N°1354 de 10 de mayo de 2016, se aprobo por este Municipio, el Convenio
Mandato celebrado el 14 de abril de 2016, entre las mismas partes, para la ejecucion del Proyecto
de Inversién denominado “MEJORAMIENTO ESPACIO PUBLICO AVDA. PERU, COMUNA DE
RECOLETA”, CODIGO BIP N° 30072941-0- (Etapa de Ejecucion) en ambos casos por el monto

total ascendente a la suma de $2.909.773.-

3.- Por Decreto Exento N° 1643 de fecha 08 de junio de 2016, se aprueban las bases de licitacion
publica correspondientes al proyecto publico denominado “MEJORAMIENTO ESPACIO PUBLICO
AV. PERU, COMUNA DE RECOLETA”, publicandose la propuesta a través del Portal de Mercado
Publico bajo la Adquisicion ID: 2373-22-LR16.

4.- El Informe Técnico de las Ofertas, de fecha 02 de Agosto de 2016, emitido por la Comision

Evaluadora de la Municipalidad de Recoleta, favorable a adjudicar la Propuesta al oferente,



- /’\ ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE

RECOLETA

Reco I e.l.q Direccion de Asesoria Juridica

Somos todos

CONSTRUCTORA E INVERSIONES VITAL LIMITADA”, R.U.T. N° 79.877.450-6, por ser la

empresa que obtuvo el mayor puntaje de ponderacion segun pauta de evaluacion.

5.- El Ordinario 02961 de 26 de agosto de 2016, del Gobierno Regional Metropolitano, que

aprueba la propuesta de Adjudicacion.

6.- El Decreto Exento N° 2925 de fecha 26 de septiembre de 2016, que promulga el Acuerdo
N°124 de fecha 09 de septiembre de 2016, del Honorable Concejo Municipal de Recoleta, que

adjudico la propuesta publica a “La Adjudicataria”.

7.- El Decreto Exento N° 3172 de fecha 18 de octubre de 2016 que aprueba contrato suscrito con

fecha 3 de octubre de 2017.

8.- El Ordinario N° 1840/77 de fecha 18 de agosto de 2017 del Director de Obras Municipales (S)
de la Municipalidad de Recoleta al Jefe de Iniciativa de Inversion y Activos No Financieros del
Gobierno Regional, por el cual se solicita visacion a efecto de modificacion de obras relativo al
proyecto denominado “MEJORAMIENTO ESPACIO PUBLICO AV. PERU, COMUNA DE
RECOLETA”.

9.- El Ordinario N° 03322 de fecha 10 de noviembre de 2017 del Jefe de Division de Andlisis y
Control de Gestion al Alcalde de la Municipalidad de Recoleta, accediendo a la solicitud de

aumento de obras, disminuciones y obras extraordinarias.

10.- La Modificacion de contrato celebrado entre las partes con fecha 25 de enero de 2018.

11.- Atendida las garantias y Seguros ya constituidas por la Adjudicataria, las que se encuentran
actualmente vigentes, y al tratarse de una disminucion de contrato, éstas no requieren ser

actualizadas.

12.- El Decreto Exento N° 3613 de 06 de Diciembre de 2016, por el cual asume el cargo de
Alcalde Titular, don DANIEL JADUE JADUE, Cédula Nacional de Identidad, N° 9.400.544-2, de
acuerdo a la Sentencia de Calificacion y Escrutinio General Eleccion de Alcalde y Concejales de la

Comuna de Recoleta, de fecha 23 de Noviembre de 2016, del Primer Tribunal Electoral de la



ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE
RECOLETA

Direccion de Asesoria Juridica

Region Metropolitana, que lo declara Alcalde Electo de la |. Municipalidad de Recoleta, por el

periodo legal respectivo.

TENIENDO PRESENTE: Las facultades y atribuciones que me confiere la Ley N° 18.695,
Organica Constitucional de Municipalidades.

DECRETO

1.- APRUEBESE la modificacién de contrato de Licitacion Publica, celebrado con fecha 25 de
enero de 2018, denominado “MEJORAMIENTO ESPACIO PUBLICO AV. PERU, COMUNA DE
RECOLETA” ID: 2373-22-LR16, celebrado entre “CONSTRUCTORA E INVERSIONES VITAL
LIMITADA" R.U.T N° 79.877.450-6, y la MUNICIPALIDAD DE RECOLETA R.U.T N°69.254.800-0,

en los siguientes términos:

ITEM | DESCRIPCION MODIFICACIONES TOTAL

1 Veredas Baldosas frente a Av. Per(i #1471 - #1479 $14.534.055 (-).

2 Modificacion Accesos Vehiculares $2.244.748 (-).

3 Plaza triangulo (Av. Pert con San Cristobal) $195.303 (-).

4 Obras adicionales en fuentes de agua $2.878.603 (+).
TOTAL MODIFICACION $ 14.095.503 (-).
TOTAL CONTRATO $2.434.704.097

2.- MANTENGASE vigente en todo aquello que no haya sido modificado por el presente

instrumento, las condiciones establecidas en el contrato primitivo.




/"\ ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE
‘ ReCOI 3 RECOLETA
e a Direccion de Asesoria Juridica

Sowos todos

APRUEBA  MODIFICACION DE  CONTRATO
“MEJORAMIENTO ESPACIO PUBLICO AV. PERU,
COMUNA DE RECOLETA”  SUSCRITO ENTRE
“CONSTRUCTORA E INVERSIONES VITAL LIMITADA”
Y LA MUNICIPALIDAD DE RECOLETA. ID: 2373-22-

LR16.
DECRETO EXENTO /2018
RECOLETA., 06 FEB 2018

VISTOS:

1.- Por Resolucion Exenta N° 1099 de 02 de mayo de 2016, del Gobierno Regional Metropolitano
de Santiago, se aprobd el Convenio Mandato celebrado el 14 de abril de 2016, entre el Gobierno
Regional Metropolitano de Santiago, y la Municipalidad de Recoleta, para le ejecucion del
Proyecto denominado “MEJORAMIENTO ESPACIO PUBLICO AVDA. PERU, COMUNA DE
RECOLETA”, CODIGO BIP N° 30072941-0.-

2.- Por Decreto Exento N°1354 de 10 de mayo de 2016, se aprobd por este Municipio, el Convenio
Mandato celebrado el 14 de abril de 2016, entre las mismas partes, para la ejecucion del Proyecto
de Inversion denominado “MEJORAMIENTO ESPACIO PUBLICO AVDA. PERU, COMUNA DE
RECOLETA”, CODIGO BIP N° 30072941-0- (Etapa de Ejecucidn) en ambos casos por el monto

total ascendente a la suma de $2.909.773.-

3.- Por Decreto Exento N° 1643 de fecha 08 de junio de 2016, se aprueban las bases de licitacion
publica correspondientes al proyecto publico denominado “MEJORAMIENTO ESPACIO PUBLICO
AV. PERU, COMUNA DE RECOLETA”", publicandose la propuesta a través del Portal de Mercado
Publico bajo la Adquisicion ID: 2373-22-LR16.

4.- El Informe Técnico de las Ofertas, de fecha 02 de Agosto de 2016, emitido por la Comision

Evaluadora de la Municipalidad de Recoleta, favorable a adjudicar la Propuesta al oferente,



/‘\ ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE

RECOLETA

Reco I etq Direccién de Asesoria Juridica

Sowmos todos

CONSTRUCTORA E INVERSIONES VITAL LIMITADA”, R.U.T. N° 79.877.450-6, por ser la

empresa que obtuvo el mayor puntaje de ponderacion segun pauta de evaluacion.

5.- El Ordinario 02961 de 26 de agosto de 2016, del Gobierno Regional Metropolitano, que

aprueba la propuesta de Adjudicacion.

6.- El Decreto Exento N° 2925 de fecha 26 de septiembre de 2016, que promulga el Acuerdo
N°124 de fecha 09 de septiembre de 2016, del Honorable Concejo Municipal de Recoleta, que

adjudico la propuesta publica a “La Adjudicataria”.

7.- El Decreto Exento N° 3172 de fecha 18 de octubre de 2016 que aprueba contrato suscrito con

fecha 3 de octubre de 2017.

8.- El Ordinario N° 1840/77 de fecha 18 de agosto de 2017 del Director de Obras Municipales (S)
de la Municipalidad de Recoleta al Jefe de Iniciativa de Inversion y Activos No Financieros del
Gobierno Regional, por el cual se solicita visacion a efecto de modificacion de obras relativo al
proyecto denominado “MEJORAMIENTO ESPACIO PUBLICO AV. PERU, COMUNA DE
RECOLETA".

9.- El Ordinario N° 03322 de fecha 10 de noviembre de 2017 del Jefe de Divisién de Analisis y
Control de Gestion al Alcalde de la Municipalidad de Recoleta, accediendo a la solicitud de

aumento de obras, disminuciones y obras extraordinarias.

10.- La Modificacion de contrato celebrado entre las partes con fecha 25 de enero de 2018.

11.- Atendida las garantias y Seguros ya constituidas por la Adjudicataria, las que se encuentran
actualmente vigentes, y al tratarse de una disminucién de contrato, éstas no requieren ser

actualizadas.

12.- El Decreto Exento N° 3613 de 06 de Diciembre de 2016, por el cual asume el cargo de
Alcalde Titular, don DANIEL JADUE JADUE, Cédula Nacional de Identidad, N° 9.400.544-2, de
acuerdo a la Sentencia de Calificacion y Escrutinio General Eleccion de Alcalde y Concejales de la

Comuna de Recoleta, de fecha 23 de Noviembre de 2016, del Primer Tribunal Electoral de la



. /‘\ ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE
B

"'s - R I RECOLETA

gga. ecso e-l'a Direccién de Asesoria Juridica

omos todos

Region Metropolitana, que lo declara Alcalde Electo de la I. Municipalidad de Recoleta, por el

periodo legal respectivo.

TENIENDO PRESENTE: Las facultades y atribuciones que me confiere la Ley N° 18.695,
Organica Constitucional de Municipalidades.

DECRETO

1.- APRUEBESE la modificacién de contrato de Licitacion Publica, celebrado con fecha 25 de
enero de 2018, denominado “MEJORAMIENTO ESPACIO PUBLICO AV. PERU, COMUNA DE
RECOLETA” ID: 2373-22-LR16, celebrado entre “CONSTRUCTORA E INVERSIONES VITAL
LIMITADA” R.U.T N° 79.877.450-6, y la MUNICIPALIDAD DE RECOLETA R.U.T N°69.254.800-0,

en los siguientes términos:

ITEM | DESCRIPCION MODIFICACIONES TOTAL

1 Veredas Baldosas frente a Av. Pert #1471 - #1479 $14.534.055 (-).

2 Modificacion Accesos Vehiculares $2.244.748 (-).

3 Plaza triangulo (Av. Pert con San Cristdbal) $195.303 (-).

4 Obras adicionales en fuentes de agua $2.878.603 (+).
TOTAL MODIFICACION $ 14.095.503 (-).
TOTAL CONTRATO $2.434.704.097

2.- MANTENGASE vigente en todo aquello que no haya sido modificado por el presente

instrumento, las condiciones establecidas en el contrato primitivo.

ANOTESE, COMUNIQUESE Y TRANSCRIBASE, hecho, ARCHIVESE. FDO.: DANIEL JADUE
JADUE, ALCALDE; HORACIO NOVOA MEDINA, SECRETARIO MUNICIPAL. LO QUE

TRANSCRITO A: ALCALDIA; ADM.MUNICIPAL; SEC.MUNICIPAL; CONTROL; DAF; DOM; SECPLA; JURIDICO; INTERSADO



|

/—\ ILUSTRE
MUNICIPALIDAD DE

——léf"-‘g Recoleta RECOLETA

Somos todes Direccion de Asesoria Juridica

MODIFICACION DE CONTRATO “MEJORAMIENTO ESPACIO PUBLICO AV. PERU,

COMUNA DE RECOLETA" ID: 2373-22-LR16

“CONSTRUCTORA E INVERSIONES VITAL LIMITADA”

MUNICIPALIDAD DE RECOLETA.

En Recoleta, a 2 5 FNF 20]8 , entre “CONSTRUCTORA E INVERSIONES VITAL
ili.,
LIMITADA", R.U.T. N° 79.877.450-6, representado legalmente por don MANUEL CAMILO VIAL

RODRIGUEZ, Cédula Nacional de Identidad | MBI/, de profesion ingeniero civil,

representante legal, ambos domiciliados en Avenida Francisco Bilbao N°1902, Providencia,
Santiago, Region Metropolitana, e-mail(s): cuya representacion se encuentra
inscrita a fojas 2498 numero 1150 del Registro de Comercio de Santiago del afo 1989, del
Conservador de Comercio de Santiago, en adelante “La Adjudicataria”, y la ILUSTRE
MUNICIPALIDAD DE RECOLETA, R.U.T. N° 69.254.800-0, representada por su Alcalde, don

DANIEL JADUE JADUE, Chileno, Arquitecto y Sociélogo, cédula nacional de identidad N°

Tachado Ley N°19.628 o )
ambos domiciliadas en Avenida Recoleta N° 2774, comuna de Recoleta, ciudad

Santiago, cuya representacion consta de la Sentencia de Calificacion y Escrutinio General

Eleccion de Alcalde y Concejales de la Comuna de Recoleta, de fecha 23 de noviembre de 2016, y



/‘\ ILUSTRE
MUNICIPALIDAD DE

Recoleta HECOTFh

Sowes tedos Direccion de Asesoria Juridica

del Decreto Exento N°3613 de fecha 06 de diciembre de 2016, de este Municipio,

se ha convenido lo siguiente:

PRIMERO: ADJUDICACION.- Por Resolucién Exenta N° 1099 de 02 de mayo de 2016, del
Gobierno Regional Metropolitano de Santiago, se aprobé el Convenio Mandato celebrado el 14 de
abril de 2016, entre el Gobierno Regional Metropolitano de Santiago, y la Municipalidad de
Recoleta, para le ejecucion del Proyecto denominado “MEJORAMIENTO ESPACIO PUBLICO
AVDA. PERU, COMUNA DE RECOLETA”, CODIGO BIP N° 30072941-0.- Por Decreto Exento
N°1354 de 10 de mayo de 2016, se aprobd por este Municipio, el Convenio Mandato celebrado el

14 de abril de 2016, entre las mismas partes, para la ejecucion del Proyecto de Inversion
denominado “MEJORAMIENTO ESPACIO PUBLICO AVDA. PERU, COMUNA DE RECOLETA”,
CODIGO BIP N° 30072941-0- (Etapa de Ejecucion) en ambos casos por el monto total ascendente
a la suma de $2.909.773.- Por Decreto Exento N° 1643 de fecha 08 de junio de 2016, se
aprueban las bases de licitacién publica correspondientes al proyecto publico denominado
“MEJORAMIENTO ESPACIO PUBLICO AV. PERU, COMUNA DE RECOLETA”, publicandose la
propuesta a través del Portal de Mercado Publico bajo la Adquisicion ID: 2373-22-LR16. El Informe
Técnico de las Ofertas, de fecha 02 de Agosto de 2016, emitido por la Comision Evaluadora de la
Municipalidad de Recoleta, favorable a adjudicar la Propuesta al oferente, CONSTRUCTORA E
INVERSIONES VITAL LIMITADA”, R.U.T. N° 79.877.450-6, por ser la empresa que obtuvo el
mayor puntaje de ponderacion segun pauta de evaluacion. El Ordinario 02961 de 26 de agosto de
2016, del Gobierno Regional Metropolitano, que aprueba la propuesta de Adjudicacion. El Decreto
Exento N° 2925 de fecha 26 de septiembre de 2016, que promulga el Acuerdo N°124 de fecha 09
de septiembre de 2016, del Honorable Concejo Municipal de Recoleta, que adjudicé la propuesta
publica a “La Adjudicataria”. EI Decreto Exento N° 3172 de fecha 18 de octubre de 2016 que

aprueba contrato suscrito con fecha 3 de octubre de 2017.

SEGUNDO: FUNDAMENTO DE MODIFICACION.-

1.- El Ordinario N° 1840/77 de fecha 18 de agosto de 2017 del Director de Obras Municipales (S)

de la Municipalidad de Recoleta al Jefe del Departamento de Iniciativa de Inversion y Activos No



/’\ ILUSTRE
MUNICIPALIDAD DE

i@
;ﬁ Recol eta RECOLETA

Sewmes todos Direccion de Asesoria Juridica

obras relativo al proyecto denominado “MEJORAMIENTO ESPACIO PUBLICO AV. PERU,
RECOLETA” Cdédigo BIP 30072941-0, ello debido principalmente a rectificacion y calces propios
de toda obra en construccion.

2.- El Ordinario N° 03322 de fecha 10 de noviembre de 2017 del Jefe de Divisién de Analisis y
Control de Gestion al Alcalde de la Municipalidad de Recoleta, en respuesta al Ordinario N°
1840/77/2017 de fecha 18 de agosto de 2017 respondiendo de la solicitud de aumento de obras,

disminuciones y obras extraordinarias, accediendo a ella en su totalidad.

TERCERO: OBJETO.- Por el presente instrumento la Municipalidad de Recoleta viene en
modificar el contrato con “La Adjudicataria”, en el sentido de aumentar y disminuir las obras, como
de incorporaciéon de obras extraordinarias, respecto de diversas obras de pavimentacion,
sefalizacién y demarcacion, arquitectura y paisajismo, riego, alumbrado y semaforizacion en la
Avenida Peru entre calles Dominica y Valdivieso, o que supone una disminucion en el precio total
del contrato en $14.095.503.- (catorce millones noventa y cinco mil quinientos tres pesos) IVA
incluido, ascendiendo el valor total del contrato a la suma de $2.434.704.097.- (dos mil
cuatrocientos treinta y cuatro millones setecientos cuatro mil noventa y siete pesos) a contar de la
fecha del Decreto que aprueba la presente modificacion de contrato. Lo anterior en conformidad al

siguiente cuadro detalle:



/\ ILUSTRE
MUNICIPALIDAD DE

,l:f Recoleta RECOLETA

Semos todes Direccién de Asesoria Juridica

A. Veredas baldosas frente a Av. Pera #1471 - #1479.-

A continuacién se adjunta presupuesto de disminucion y aumento, aprobados por esta ITO.-

A.1 Disminucioén

o Y

PRESUPUESTO ADICIONALES

DISMINUCION VEREDAS BALDOSAS AV. PERU 1471 | V 5 l A L ‘

CONSTRUCTORA

[CODIGO  JPRE-AD N°4

Confratista ~ Constructora Vital Ltda Cliente Municipalidad de recoleta
IContrato Mejoramiento Espacio Publico Av. Peru, Recoleta Proyecto AV, PERU

Profesional  Gabriel Rosales Cartes
Observaciones: Se expone valorizacion del descuento de baldosas en sector oriente, entre Valdiviezo y Desiderio Lemus. Este descuento es
debido a la construccién de un proyecto inmobiliario que tiene considerado los trabajos de su frente predial.

ITEM __[item Contrato | DESCRIPCION [ UNT [ CANT | P.UNIT | TOTAL
1 i Nombre def llem ! ) ; T e ) 13.437.014,0
14 2.01 Base Chancada CBR 60% m3 30,00 26.422,00 792.660,0
1.3 213 Excavacion y transp. A botadero m3 30,00 9.108,00 2732400
1.4 217 Mortero de pega de 362,5 Kg.cem/m3 m3 12,00 111.098,00 1.333.176.0
15 2.26 Vereda de Baldosa de 0,40x0,40 m?2 303,00 35.298,00 10.695.284,0
1.6 2,29 Veredas de hormigon cem. Esp 0,10m m?2 16,00 16.494,00 263.904,0
17 44 Taza rectangular solerilla hormigon un 1,00 79.640,00 79.640,0
Reajustes .
Costo directo 13.437.914.0

Gastos Generales (fijos) 0,00% .
Utilidad (fija) 0% : : 3
Total parcial 13.437.914,0
Valor neto 13.437.914,0
IVA 19,00% 2.553.204,0
Total presupuesto 15.891.118,0




/\ ILUSTRE
J MUNICIPALIDAD DE
Re coleta RECOLETA
Sowmos todos Direccion de Asesoria Juridica
A.2 Aumento
PRESUPUESTO ADICIONALES

AUMENTO DE PAVIMENTOS DE MAICILLO AV. PERU 1471

VITAL

CONQ’!’RU(‘TO

®A

Coctratin Comstrucrars Vil Uiy
Cantrats Wepuesminss Eapacio PUblcs o Pocs, Racones
Presindl  Gatewd Resakes Cats

e bk B

£ 1 draccion Av. Peni NO1471 o4 meforan 195 80038 08 16i1a POC una Carpila de mancillo pava of ansito pestonal

L‘v‘éu Jitem Contrato | DESCRIPCION UM CANT | Pt ] TOTAL
1.1 29 |Corpeta o mando eapagoe O (6m 2 €400 404100 17442
1.2 i
1.3 {1
[Reajustes
| Costo dicecto
Pgmmmmos) 30N
Utiidad {fja) "ty
Total parcist!
Valor neto 1224453‘
VA 18 004 232 6401
[Total presupuesto 1487063




Sommos todos

ILUSTRE
MUNICIPALIDAD DE
RECOLETA

Direccion de Asesoria Juridica

A.3 Resumen de modificaciones de proyecto por partidas de baldosas.-

Disminucion $15.991.118 ()
Aumento $1.457.063 (+)
Diferencia $14.534.055 (-)

B. Modificacion de accesos vehiculares 26 — 27 — 28.-

Los accesos N° 26 y 27, de tipo comercial, corresponden a las empresas Logsa S.A y Lipigas

respectivamente, mientras que el N° 28, corresponde a un acceso de tipo unifamiliar, los que

fueron incluidos en proyecto, actualmente cuentan con acceso vehicular en buenas condiciones

para transito, ya que fueron construidos de 0.20 mts de espesor aprox. con malla acma.-

De acuerdo a lo anteriormente planteado, la Unidad de Planificacion autorizé la eliminacion de

estos accesos del proyecto, en la medida que de acuerdo a proyecto son de menor calidad y

espesor que los actualmente existentes, que considera una carpeta de hormigén de 0.14 mts y la

baldosa de: 4cm.-

A continuacion se adjunta presupuesto de disminucion de accesos vehiculares aprobados por esta

ITO.-



/—\ ILUSTRE
MUNICIPALIDAD DE

s
"'i;. Recole’ra RECOLETA

Sewmos todes Direccion de Asesoria Juridica

B.1 Disminucién

PRESUPUESTO ADICIOMALES e W M
P
DISMINUCION ACCESOS VEMICULARES 26.27.28 A | I Al
€€ NOK OV WO OO O R A
AR C AN AR ADAN Bl DA i S - - L Wmm; N
A Sk FEstond Do Xt St
L Lo ey 2520 28, - s AN Puer e P EIOr g B, MY LA COTHIBS BasPOeior ad SOl peraoyocta
e,
ISMINUGION ACCESS
WY fieomn Contrate | CEBETEERSwN 1 (LTI 2. A O A TOVAL
b J - = 3
.1 2% TRt Clwacslinita CHIR $0r%. 4 2% X5 422
.2 & L Rl Rl o Y i ol X6 a2
1.3 2 3 & Core 3 - 3 G2% R
1.4 z 19 e de Tuawans g Z L0 (=)
v zr ok x 23R MICIS @odd, 34 e 2360 7 TG
4 * ¥ wam«»m«mgmmnm wo3 G0 191 POR00
4.7 2 [Vsrnednn qo DAsan QA0 A = [ sl I, 8 00
i BOBTOVAT AITEATY
Coues divesis
GG % i
[ TR
b a3V ALy
1 1 I T A ATT AT
i L I 0 | 1 i EL AN L. B
i i i i &
PRECIOS NUEVOS NO CLASIFICABLES EN CONTRATOS ANTERIORES
WER e Tomtrats | BERTTFCRSN 1 Wl EARY [ EueT Y TOTAL
- - —————
3 s R R S S 8,
i BUBTOTAL Total puaecial -
i i i i 5
oo dieaian ] i i 1 2T =
Fonel parciail i 1 i X
i i i ) 4 =
m I 9e00% ] i i z
‘GEad to i i i 3 3
RESUMEN DISMINUCION ACCESOS VEMCULARES 26-27.28
TOTAL DISMINUCION ACCESO 1 4. 912437
AL ) WV BLES EN NTRATOS ANTE R € i -
TOTAL GRAL NETO - 4312447
A 19,00% “ THY. 359
TOTAL CON IVA « 4.893.776
umig‘jy{rﬁ

B.2 Adicional accesos unifamiliares.-

Se presenta a continuacion presupuesto de accesos vehiculares adicionales, visados por esta

ITO.-



- /"\ ILUSTRE
MUNICIPALIDAD DE
"'i: Reco | eta RECOLETA

Somes todos Direccion de Asesoria Juridica
PRESUPLUESTO ADICIONALES e s
ADICIONAL ACCESOS UNIFAMILIARES Y | l A L
C oM ET R U OCTOR A
[EGTIES | GRal s N
[Pomdnibisng  Canabimaituen VL L ie . e — o et DOCNAPMIEG 08 SO, ...
owivars  Migror st Eugan i Suitics Ae. Fev, Weeeees [T T T T feeemeens v pewa T
vt ascosd  Catusat Fonsbun Curtun ) i - i o - -
lOtmorvaciones: Do acuerdo a folion 14, 16, 17 del libro de obra, se presupuontan 1. iisriae de lax propiedad gue MO estin
comaidoradan on of Proyecto. L.os m B SOn 1Os Sig T AN, 4C, BA, 56, TA, TH, 26C, I2A, 3208, 320, Av. Poruy N*1216 y N*1230
ERA—Yien Conas | O BC PP CION 1 TN T CanT | XY TE 1 O T AL
53 Y T LT
1.1 2,13 i3 ¥ o @ ™m3 12,79 2 108,00 316 491
1.2 2,29 Catzmda oo v aspeQ, 14em m2 127,90 16.494.00 2.109. 583
4.3
44
4.5
Comtoy directo
OL00%
0%
Fotnl paccinl i
i 1 1 1 - X 2
| TS | 1 i Az Gl
i i | i 2640028 |
PRECIOS NUEVOS NO CLASIFICABLES EN CONTRATOS ANTERIORES
TR e Conineto | BEETTETCION 1 N [ EANT ] A TOTAL
B 1 1 =
i i
i i 2
BUBTOTAL TSI paccia -
Costo recto :
: B - 2
Tovel pacciat] 5
19,00%
RESUMEN ADICIONAL ACCESOS UNIFAMILIARES
s e LA
TOTAL PRECH A A NTRATO 2.226.074
TOTAL PRECIOS NUEVOS NO CLASIFICABLES £N CONTRATOS ANTERIORES -
TOTAL GRAL NETO 2.226.074
WA 19,00% 422.954
/ TOTAL CON VA 2.649.028
A Y R ATO
~ !’)‘; ! EXYeEe
. : .\ﬁ_
rona »
- ! AU
1)

B.3 Resumen de modificaciones de proyecto por accesos vehiculares.-

Adicional $2.649.028 (+)

Disminucién $4.893.776 (-)

Diferencia $2.244.748 (-)




/"_—\ ILUSTRE
MUNICIPALIDAD DE

C
"r: -Recoleta RECOLETA

Sowmos todos Direccién de Asesoria Juridica

C. Modificacién plaza triangulo (Av. Pert con San Cristébal).-

A continuacién se presenta presupuesto de disminuciones y aumentos en plaza triangulo,

aprobado por esta ITO.

C.1 Disminucién

PRESUPUESTO ADICIONALES “

i

DISMINUCIONES PLAZA TRIANGULO \Y ] l A L

CONST R OUCT O RA

S iz Grmauciones POC SUnento £0 proyecto de drenaje de la plars ubcada an Ay Porg 1030

T e I BESCRPCION YN . WL 1A SO .. "
y 0 : TSI
1.1 2.1 Hase Chancads COR 0% " 21,00 2682200 444 362
1.2 212 Caencd Elwmecios oo Pav, Y traran m3 4,70 6. 642.00 125 40%
1.3 2,13 g ¥ o @ botad my 42.00 §.108.00 382 536
44 1,49 |Precaiacion Teneee meal, y sompet g 710,00 172340 1430
1.5 2,28 \eredig s poal esp 0 Dien mZ 14,00 X3 15800 96718
1.6 2,29 Veredan de hamagon com. esp. 0, 10m me £7,00 16 454 00 1438 978
1.7 2.9 Carpueta do Moicito egp 0 0%m mi 162,00 4041 00 484 842
1.8 4,1 Cieta jego do nitos i 2000 124 680,00 3.285 360
s i
Losto directo | Lo .
Gastos Generales (fjos) 0004 R AT S
Totad pacciad £ s 331
Valoe voto 22 2L AR
VA 19.00%. 405 353
{fotai pr § 501 6348




T\ ILUSTRE
MUNICIPALIDAD DE

,'g: . Recso leta RECOLETA

omos todos Direccion de Asesoria Juridica

C.2 Aumento

Lﬂfwm $TO ADICIONALES

AUMENTO PLAZA TRIANGULO ’ ] I A

Looetrdiatia w‘m Wital Lide

A pondientes 31 proyedo de drenaje de la plaza ubada on Av. Perg 1030
(TEM_—[item Contrato | DESTRIPTION | I L | TOTAL
1 21 'ma«m CER 0% = 200 | 2642200 54852
1.2 292 Darmet Elarmontos do Pav, Y transp. [ 4,70 26 68200 125 405
1.3 213 t ¥l bk m3 42,00 9.106,00 382 5%
14 1,19 Preparadion Testana encad, g compoct "2 210,00 1 723,00 361 830
15 2.21 Solera Tipo Afrectan curvas y tob) m 36,20 1444200 508 358
1.6 2,28 Visrodas, adoquines tred. e6p =0,06m m2 14,00 3315100 462114
4.7 2,29 Vistodies 06 hoamigon oom, ep. 0, 10m me 76,00 15484 00 1263 544
1.8 .9 Catpets dé tMailo esp 0, 06m e 142,00 404100 573822
[Reajustes "
Costo duncto T m
W 505 ST 1
9% . i
Total parcial i 4224 4714
aoLnele 423
VA 19.00% 802 644 |
{Total presupuesto 5.027.120

PRECIOS NUEVOS NO CLASIFICABLES EN CONTRATOS ANTERIORES

§TC  Jiem Contrato | DESCHRIPCION o8 EART RGN TOTAL
a::m::'::::fm s :
i
{ SUBTOTAL Total parcial
Costo ditects P -
Gasion Genersies (i — T
[Utiidad (fija)
Totai parcisi
Valor neto
VA 19,00%
Tedal prosupuesto
RESUMEN AUMENTO PLAZA TRIANGULQ
TOTAL PRECIOS DE ACUERDO A CONTRATO 4.224.471
TOTAL PRECIOS NUEVOS NO CLASIFICABLES EN CONTRATOS ANTERIORES “

TOTAL GRAL NETO 4.224.471
VA 18,00% 802.649
TOTAL CON IVA 5.027.120

Horrdve NATAMELSLEFFEN

oL adslY




ILUSTRE

— "\

Recoleta

Somos todos

C.3 Obras Extraordinarias

MUNICIPALIDAD DE
RECOLETA

Direccion de Asesoria Juridica

PRESUPUESTO AMCIONALES

OBRAS EXTRAORDINARIAS PLAZA TRINGULO l ]

o oN

“

TR OUCTORA
s T o oo N . .

b1 mxiraorGnarag sequn detaiie sdjunto para Bl drenaps o 1 piars ubcads on Ay Per 1000

p ST BESCRIPCION L 2.5 N2 SRS () 2T S
1

P Eosto direct. =

Toiai parciai B

TGO :

PRECIOS NUEVOS NO CLASIFICABLES EN CONTRATOS ANTERIORES

W‘Tmm Tontrato | DESCHRIPEION 1 UMY TERNT TTRONIY [ TOTAL
1.4 SOLUCION ABSORCION AGUAS LLUVIAS gl 100 | 244036400 2449364
1.2 SOLERA TIPO BADEN o 28,00 12.942,00 558.376
[ SUBTOVAL Total parcial 2007.740
Cosis @i 057730

Totad parcisi 3007 740
Valor neto 3007.740 |

VA 19,00% 5T1 4TS

WIID 3.579.29%

RESUMEN OBRAS EXTRAORDINARIAS PLAZA TRINGULO

ITOTAL PRECIOS DE ACUERDO A CONTRATO
TOTAL PRECIOS NUEVOS NO CLASIFICABLES EN CONTRATOS ANTERIORES

3.007.740

’\ Q‘g“ TOTAL GRAL NETO 3.007.740
2 VA 19,00% 571.471
LGRE S TOTAL CON IVA 3.679.211

oA TAPIRA GTEFFEN

\f/ A el ¥

Como se detallan a continuacion:




/‘\ ILUSTRE
MUNICIPALIDAD DE

"i': Recoleia RECOLETA

Sewmos todes Direccion de Asesoria Juridica

C.3.1 Analisis de Precios Unitarios Solucién Aguas Lluvias

" —

SOLUCION ABSORCION AGUAS LLUVIAS \%4 ! l A L.
WO NS T R CT O e A

ANALISIS OF PRECIOS UNITARIOS

B R . o NS 5 " ~ [aeeae
o aetens

O ERRT T EREY TOTAL

¥ 1 i
| Y | i 1 &
) i i

PRECIOS NUEVOS NO CLASIFICABLES EN CONTRATOS ANTERIORES

EL52) Titem Conirms | BEBTTEPTION 1 e EANY ROy Y TOTAL
0 T — S
1.9 Z 0 y & . "y 2700 B, 90K 00
1.2 “ Sl 5300 a5t 1200 A 853,00
1.3 Saarts IS0 i CORGCMENAT BEGOE LD B m3 8,50 32,550, 00
1.4 S [ g PR rens m3y 1200 28. 500,00
1.5 ¥ ey g v 8000 2 300,00
1.8 LOrElrucgidn ci Ao B0 52 o Carenta e nndons ol 1,00 1641 075,00
i EURTOTAL Total parcial 3.445.364 §
CEuS GiBETs = IR AR ]
R DR 5
Yotal parciai 2 ARG b
Vaior noto, 1 1 1 F.445. 364
A i.a1900% | i
LF ST FreRipuesis i i 1
RESUMEN SOLUCION ABSORCION AGUA§ LLUVIAS
TOTAL PRECIOS DE ACUERDO A CONTRATO -
TOTAL PRECIOS NUEVOS NOAEMSHNCABLES £ CONTRATOS ANTERIORES 2.AAD. 364
TOTAL GRAL NETO 2.44%9.364
7 e VA 19,00% 465.379
TOTAL CON IvA 2.914.743

"""""""" = \\Z\F’ G



MUNICIPALIDAD DE

——'i!‘.‘; Recoleta RECOLETA

Sewses tonor Direccion de Asesoria Juridica

C.3.2 Analisis de Precio Unitario por Soleras Tipo Badén.-

ANALISIS OF PRECIOS UNITARIOS :
SOLERAS TIPO BADEN V | [
CONSTRUVDOCTORA
I “AD APU-2
Comanactons VHRILMN . v st . e vt mtiach i s SRRSO
[Cantis  Mudormmino Expacio Pablo Ay P Rucadets ’ s AR
Fivatagenal  Gabeisd Riosnabon Cates
WTEM Yitam Contrato | DESCHIPCION TN EANT [ PNt TOTAL
CANTIDAD {m): 1 .
Costo ditecto p
Gastos Gor {fijos) S0% e
Utilidad {tija) 0% " 3 i
Tolai parcial .
Valor nato «
VA 16.00% -
Total presupuesto -
PRECIOS NUEVOS NO CLASIFICABLES EN CONTRATOS ANTERIORES
SYEM  [item Contrato | BESCRIPCION 70N ] GANT | PamiT | TOTAL
1.1 Hesrrigdn Peeecerdato 5 170 3 008 4350000 2219
1.2 Scters Baden S0°50° 20/10 i 100 1124600 1216
1.3 Morters Comento Arens 595 kg Cemfm3 ] pitds o] 9600 1 9901
1.4 Minicargadee tipo Bobeat hea 612 1632000 198
1.8 MAND DF OBRA + ACUDANTE g 100 262900 25294
{ SUBTOTAL Total parcial 18942
CTANTIDAD {m}: 78 558 376
Costo directo BEB AT
Utitidad (ﬁ") ‘ s I »
Total parcial 568 376
[Vaior neto 376
VA 19,00% 106 091
Tolal presupusito 664 487
RESUMEN SOLERAS T1PO BADEN
TOTAL PRECIOS DE ACUERDO A CONTRATO -
ABLES EN CONTRATOS ANTERIORES 558.376
TOTAL GRAL NETO 558.376
VA 19,00% 106.091
el TOTAL CON IVA 564,467
\ Y




ILUSTRE
MUNICIPALIDAD DE
RECOLETA
Direccioén de Asesoria Juridica

— "\

-Recoleta

Sowos todos

.
@

C.4 Resumen de modificaciones de proyecto por obras en plaza triangulo

Aumento plaza

$5.027.120 (+)

Obras extraordinarias

$3.579.211 (+)

Disminucién plaza

$8.801.634 (-)

Diferencia

$ 195.303 (-)

D. Modificaciéon Fuentes de Agua (La Virgen y Desiderio Lemus).-

PR BUPQESTO ADSCHOMALES

FAODIFICACION DE FUENTES DE AGUA

Gy T M AR B S A
= N fremanene W
para ol drovaaje v et e mgpure.
e 728 | GBI i R i ERIE 1 PR X TOTAL
i 1 I i ¥ | =
i 1 i 1 i i
| & e i
it 2 it &
Camtam Cimeveyaham (Vagomn) B Y
}%st i e et :
o Hoval pasciad] :
I e ¥ F-
1 Ve ilave ¥ i k.
i i i 15
PRECHOS NUBEVOS NO CLASIFICASLES EN CONTRATOS ANTEFRIORES
1 Li 1 EANT T FORET T FETRL
vy £l
Sonr) 36
Sowd
At
SRRy e
D CATOATALATAON L TIRMEA 1P AT AN AL VAT
CCIENINY CLAL PAMILAICE ARG €180 fon ’s L

A

1 1
38 66% ]
i 1

oot

FRESUME N MOOIFICACION DU FOENTES OF AGUA

TOTAL PIRECHDE DE ACLERDO A CONTRATO
TOYAL PRECIOS NUEVOS NO CLASIFICABLES N SONTRATOS ANTERIORES

(ow
c & I

A

TOTAL GIRAL NEYTO
19, 00%
TOLAL COM IVA




/‘\ ILUSTRE
MUNICIPALIDAD DE

&
,,'i.f Recoleta RECOLETA

Somos todos Direccion de Asesoria Juridica

D.1 Resumen de modificaciones de proyecto por obras en fuentes de agua:

Aumento $2.878.603 (+)

MODIFICACIONES DE CONTRATO:

ITEM | DESCRIPCION MODIFICACIONES TOTAL
a) Veredas Baldosas frente a Av. Pert #1471 - #1479 $14.534.055 (-).-
b) Modificacion Accesos Vehiculares $2.244.748 (-).-
c) Plaza triangulo (Av. Peru con San Cristdbal) $195.303 (-).-

d) Obras adicionales en fuentes de agua $2.878.603 (+).-
TOTAL MODIFICACION $ 14.095.503 (-).-

RESUMEN MODIFICACIONES.-

e CONTRATO ORIGINAL:

DESCRIPCION TOTAL
CONTRATO ORIGINAL $2.448.800.000
TOTAL MODIFICACION $14.095.503 (-)

TOTAL CONTRATO $2.434.704.497




ILUSTRE
MUNICIPALIDAD DE

- Recole’ra RECOLETA

- Sowmos todos Direccion de Asesoria Juridica
CUARTO: CONTRATO ORIGINAL.- Manténgase vigente en todo aquello que no haya sido modificado

por el presente instrumento, las condiciones establecidas en el contrato primitivo y sus modificaciones.

QUINTO: GARANTIA. DE FIEL CUMPLIMIENTO DE CONTRATO.- Atendidas las Garantia y Seguros
ya constituidas por la Adjudicataria, las que se encuentran actualmente vigentes, y al tratarse de una

disminucién de contrato, éstas no requieren ser actualizadas.

SEXTO: DECRETO DE PROMULGACION. Para la validez de la presente modificacion, éste debera ser

firmado y sancionado por el correspondiente Decreto Alcaldicio.

SEPTIMO: COPIAS.- Este instrumento se suscribe en diez ejemplares de idéntica data y tenor,

quedando nueve e

MANUEL CAMILO VIAL/RODRIGUEZ
CONSTRUCTORA E INVERSIONES
VITAL LIMITADA

JJG /MRH





